
DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY _ _ _ _ _ ____________________________________________________________________________ _ _ _ _
O b ec: O kres: Rejstř. číslo Ú S : — 1

Název (označení) pam átky: O s a d a :^ ^ ^ ^  ZSJ: K u t í l á  *0 1 *0  2 2812 —

Soubor soch dvou světců v( Iu Lu

Soubor tvoří protějškové sochy dvou světců, patrně sv . Pavla a sv . Jana Buriana, Jsou situovány 
na západním konci obce při křižovatce s i ln ic  Kluky Pucheř a Třebešice-Třebotín. Pro nedostatek 
ikonografických d etailů  nelze sochy r o z l i š i t .

uSocha světce I .

je  umístěna na již n f  straně. ’Tateriálera pískovec, postament je  hranolový, vyrůstá z profilovaná 
mohutné patky, v horní č á s t i  trojnásobně ustupu jící k tě lu  postamentu, jehož Celní strana je  ozdobena 
p lasticky  vystupující linkou zrcadla kazulového tvaru sestaveného z " C  motivů. Ostatní strany jsou 
ozdobeny vyrytou linkou obdélného zrcadla s vykrojenými rohy. Postament nese mohutnou plasticky  vyloženou 
římsu s  dominujícím profilem a sochu světce, která spoClvá na vlastním hranolovém nízkém soklu. Světec 
je  proveden v podživotní v e lik o s t i , osa tě la  je  téměř zcela bez pohybu, levá noha je  pokrčena, levou 
rukou se opírá o meč, prav icí s i  přidržuje cíp  p lá ště  na prsou. Jo  oděn v krátkou suknici a dlouhý p lá š l 
sp lý v a jíc í symetricky p© zádech.

J Socha světc e 11^
je  umístěna na severní stran ě. Materiálem pískovec, postament je  shodný. Světec je  proveden v pod

životní v e lik o st i, socha spoCívá na vlastním soklu, hranolovém, nízkém. Osa tě la  je  mírně zvlněna, pohyb 
figury je  poněkud otevřen do prostoru, levé rameno je  vytočené kupředu, pravou rukou se postava opírá 
o meč, le v ic í s i  přidržuje cíp  p láětě  na b ř iše , p lá š l  spadá z levého ramene. Je  oděn shodně.

Stav je  neuspokojivý, m ateriál je  značně zvětralý , popraskaný, nimby a meč světce I  vykazují značnou 
korozi. Na několika místech drobné plomby, světec I I  má více porušen m ateriál vlivem působení

povětrnosti, zejména na levé paži.

_ _ _ ____________________________ ___________________________________________________________________________________________ f tn k o p i  a  r-dr«.  -T . _________________________________________
O TK 10-11-8555-87


